[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 декабря 2023 года    № 1536                                                           г. Билибино

	Об утверждении календарного плана культурно-массовых мероприятий в Билибинском муниципальном районе на 2024 год

В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 октября 1992 года          № 3612 – 1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить календарный план культурно-массовых мероприятий                       в Билибинском муниципальном районе на 2024 год согласно приложению                       к настоящему постановлению.
2. Организационное обеспечение по проведению культурно-массовых мероприятий возложить на Управление социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника  Управления  социальной политики           Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район Попову С.В.
Исполняющий обязанности
Главы Администрации                                                                                     В.В. Гизбрехт

Подготовлено:

Консультант отдела культуры,

спорта и молодежной  политики                                                                 Е.С.Садовничья
Согласовано:
Начальник отдела культуры,

спорта и молодежной  политики                                                                      Н.А. Чернова
Заместитель Главы Администрации -

начальник Управления социальной политики                                                 С.В. Попова

Начальник отдела организационной и

кадровой работы Управления правового

и организационного обеспечения                                                                   Е.Б. Снесарь
	Заместитель начальника Управления правового и организационного обеспечения – начальник правового отдела

	        А.В. Шаповалова

Разослано: в дело, УСП, отдел культуры, МАУК ЦДНТ, МАУК Музей, МАУК ЦБ, ЦДО, главам  с. Анюйск, с. Островное, с. Илирней, с. Омолон, МВД,  В/Ч 46179  – Б, В\Ч 3537, газета «Золотая Чукотка», БИ-ТВ

                                                                                                                                                                       Приложение

                   к Постановлению Администрации

                   муниципального образования

                   Билибинский муниципальный район

                   от 27 декабря 2023 года № 1536
Календарный план культурно-массовых мероприятий в Билибинском муниципальном районе на 2024 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Место проведения

	1.
	Открытие года Семьи
	Январь
	МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

	2.
	Национальные и фольклорные праздники «Тиркитаарон», «Кильвей», «Харфест», «Луковая поляна», «Окуньфест»
	Январь – Июль
	Городское поселение Билибино

Сельские поселения Билибинского муниципального района: с. Кепервеем, с. Анюйск, с. Омолон,

с. Островное, с. Илирней

	3.
	День защитника Отечества
	Февраль
	МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

	4.
	Народное гуляние «Проводы русской зимы»
	Март
	Центральная площадь г. Билибино

	5.
	Праздничные мероприятия,
посвященные Международному дню 8 марта
	Март
	МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

	6.
	День работника культуры
	Март
	МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

	7.
	Районный Фестиваль «Возрождение»
	Март-Апрель
	Городское поселение Билибино

	8.
	Праздничные мероприятия, посвященные 60-летию

Сельского дома культуры Кепервеем

Муниципального автономного учреждения культуры

«Центр досуга и народного творчества»
	Апрель
	Сельский дом культуры Кепервеем

Муниципального автономного учреждения культуры

«Центр досуга и народного творчества»

	9.
	Праздник Весны и Труда
	Май
	Центральная площадь г. Билибино

	10.
	Праздничные мероприятия, посвященные 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Май
	Центральная площадь г. Билибино

Учреждения культуры Билибинского муниципального района

	11.
	Праздничные мероприятия,

посвященные Дню славянской письменности
	Май
	Учреждения культуры Билибинского муниципального района

	12.
	Участие в окружном фольклорном фестивале

«Эргав-2024» (муниципальный этап, окружной этап)
	Май-сентябрь
	Городское поселение Билибино

Город Анадырь

	13.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню защиты детей
	Июнь
	МАОУ ДО «Билибинский районный Центр дополнительного образования»

Учреждения культуры Билибинского муниципального района

	14.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню России
	Июнь
	Учреждения культуры и образовательные организации Билибинского муниципального района

	15.
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню молодежи России
	Июнь
	МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

	16.
	День семьи, любви и верности
	Июль
	Учреждения культуры Билибинского муниципального района

	17.
	День коренных народов мира
	Август
	Учреждения культуры Билибинского муниципального района

	18.
	Праздничные мероприятия, посвященные 65-летию

Отдела обслуживания № 5 Кепервеем

Муниципального автономного учреждения культуры

«Центральная библиотека Билибинского муниципального района»
	Август
	Отдел обслуживания № 5 Кепервеем

Муниципального автономного учреждения культуры

«Центральная библиотека Билибинского муниципального района»

	19.
	Праздничные мероприятия, посвященные 65-летию

Отдела обслуживания № 4 Илирней

Муниципального автономного учреждения культуры

«Центральная библиотека Билибинского муниципального района»
	Август
	Отдел обслуживания № 4 Илирней

Муниципального автономного учреждения культуры

«Центральная библиотека Билибинского муниципального района»

	20.
	Праздничные мероприятия, посвященные 70-летию

Отдела обслуживания № 3 Анюйск

Муниципального автономного учреждения культуры

«Центральная библиотека Билибинского муниципального района»
	Август
	Отдел обслуживания № 3 Анюйск

Муниципального автономного учреждения культуры

«Центральная библиотека Билибинского муниципального района»

	21.
	Праздничные мероприятия, посвященные 66-летию города Билибино
	Сентябрь
	Учреждения культуры Билибинского муниципального района

	22.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню народного единства
	Ноябрь
	Учреждения культуры Билибинского муниципального района

	23.
	Праздничные мероприятия, посвященные 20-летию

Муниципального автономного учреждения

«Билибинская телерадиостудия «Би-ТВ»

	Ноябрь
	Муниципальное автономное учреждение

«Билибинская телерадиостудия «Би-ТВ»

	24.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню образования Чукотского автономного округа и Билибинского муниципального района
	Декабрь
	Учреждения культуры Билибинского муниципального района

	25.
	Закрытие года Семьи
	Декабрь
	МАУК «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

	26.
	Цикл мероприятий, посвященных празднованию

Нового года и Рождества
	Декабрь
	Учреждения культуры и образовательные организации Билибинского муниципального района